
Учреждение

Обособленноеподразделение
Учредитель

Наименованиеоргана, осуществля-
ющего полномочия учредителя
Периодичность:годовая
Единицаизмерения: руб

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИУЧРЕЖДЕНИЯ
на 1 января 2026 г.

ГБОУ лицейNQ 95 КалининскогорайонаСанкт-Петербурга

АдминистрацияКалининскогорайонаСанкт-Петербурга

КодКод аналитик ДеятельностьНаименованиепоказателя

1

Доходы
в том числе:

Доходыотоперационнойаренды
Доходыот оказания платных услуг (работ)

Доходыот компенсации затрат
доходыпо условным арендным платежам
доходыот штрафныхсанкцийза нарушениезаконодательствао закупкахи нарушение
условийконтрактов(договоров)
Поступлениятекущегохарактерабюджетными автономным учреждениям от сектора
государственногоуправления
Поступлениятекущего характераот иных резидентов(за исключением сектора
государственногоуправления и организацийгосударственногосектора)
Доходыот выбытия активов
Выпадающиедоходы
Безвозмездныенеденежные поступления капитального характераот сектора
государственногоуправления и организацийгосударственногосектора
Безвозмездныенеденежные поступления капитального характераот физическихлиц

Расходы
в том числе:
Заработнаяплата
Начисления на выплаты по оплате труда
Услугисвязи
Транспортныеуслуги
Коммунальныеуслуги
Работы, услуги по содержанию имущества
Прочиеработы, услуги
Страхование
Пособияпо социальнойпомощи населению в денежнойформе
Пособияпо социальнойпомощи населению в натуральнойформе
Социальныепособия и компенсации персоналу в денежнойформе
Амортизация
Расходованиематериальных запасов
Налоги, пошлины и сборы
Штрафыза нарушение законодательства о закупкахи нарушение условийконтрактов
(договоров)
Иные выплаты текущего харапера физическимлицам
Иные выплаты текущего характераорганизациям

с целевыми средствамистроки и

150

121

131

134
135

141

152

155
172
174

195
197
200

211

213
221

222
223
225
226
227
262
263
266
271

272
291

293
296
297

38 929 497,51

27 898 162,36

4 353 700,33
1 314 817,48

21 341 964,21

830 964,40
42 910,12

2 073,66

11 732,16

Деятельностьпо
государственному

заданию

208 506 313,57

-701 159,00

230 243 336,31

142 401 211,56
42 823 943,48

123 436,80
52 224,00

10 919 699,61

8511 117,92
8 635 575,02

6 690,64

920 060,62
13 987 00029
1 809 914,37
52 462 00

Формапо ОКУД
Дата

по окпо

по октмо
по окпо

ИНН
Глава по БК

по ОКЕИ

Приносящаядоход
деятельность

174 100,00
6 555 544, 12
2 785 432,98

37 524,93

242 784,36

2 000 000, 00

з 040,оо
-228 916.16

343 775,85
349 597,88

11 228 333,73

6 119 674,25
1 848 141,64

49 100,00
980 526,60
151 745,57

23 475,93
1 874 836,22
138 400,01

300,00

23 982, 77
792, 74

17 358,00

коды
0503721

50870433
7804139140

40000000

7804042349
849

383

Итого

7

174 100,00
215 061 857,69
2 785 432,98

37 524,93

242 784,36

38 929 497,51

2 000 000,oo
-698 119,00
-228 916, 16

343 775,85
349 597,88

269 369 832,40

152 874 586,14
45 986 902,60

123 436,80
52 224,00

10 968 799,61

9 491 644,52

зо 129 284,80
6 690,64

830 964,40
42 910.12
945 610,21

15 861 836,51
1 960 046,54
52 762,00

23 982,77

792, 74
17 358,00



Чистый операционныйрезультат 11 031 335,15(стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)

Операционныйрезультат доналогообложения(стр. 010 - стр. 150) 11 031 335,15

Налог на прибыль
Операциис нефинансовымиактивами

(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 +

зоо
301

302

310
320

321

322
330

331

332
350

351

352
360

361

362

370

371

372
380

381
382
390

391

392
395

396
397
400

410

420
430

431

432
440

441

-22 438 181

-22 438 181

1 034 550,23
1 034 550,23

-10 372 296,36
-10 372 296,36

стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:
увеличение стоимости основных средств
уменьшениестоимости основных средств

Чистое поступление нематериальных активов
в том числе:
увеличение стоимости нематериальныхактивов
уменьшение стоимости нематериальных активов

Чистое поступление непроизведенныхактивов
в том числе:
увеличение стоимости непроизведенныхактивов
уменьшение стоимости непроизведенныхактивов

Чистое поступление материальных запасов
в том числе:
увеличение стоимости материальных запасов

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов
из них:

Чистое поступление прав пользования
в том числе:
увеличение стоимости прав пользования
уменьшениестоимости прав пользования

Чистое поступление биологическихактивов
в том числе:
увеличение стоимости биологическихактивов
уменьшение стоимости биологическихактивов

Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции(работ, услуг)
в том числе:
увеличение затрат
уменьшение затрат

Чистое изменение затрат на биотрансформацию
в том числе:
увеличение затрат
уменьшение затрат

Расходы будущихпериоДов
Операциис финансовымиапивами и обязательствами

(стр. 420 - стр. 510)

Операциис финансовымиактивами
(стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)

Чистое поступление Денежныхсредстви их эквивалентов
в том числе:
поступление денежных средств и их эквивалентов
выбытие денежных средстви их эквивалентов

Чистое поступление ценных бумаг, кромеакций
в том числе:
увеличение стоимости ценных бумаг, кромеакцийи иных финансовыхинструментов

310
41 Х

320

42х

330
43х

340

440

35х

360

46х

х

х

510
610

520



уменьшениестоимости ценных бумаг, кроме акцийи иных финансовыхинструментов
Чистое поступление акцийи иных финансовыхинструментов

в том числе:

увеличение стоимости акцийи иных финансовыхинструментов
уменьшениестоимости акцийи иных финансовыхинструментов

Чистое предоставлениезаймов (ссуд)
в том числе:

увеличениезадолженности по предоставленнымзаймам (ссудам)

уменьшениезадолженности по предоставленным займам (ссудам)
Чистое поступление иных финансовыхактивов

в том числе:

увеличениестоимости иных финансовыхактивов
уменьшениестоимости иных финансовыхактивов

Чистое увеличениеДебиторскойзадолженности
в том числе:
увеличениедебиторскойзадолженности
уменьшениедебиторскойзадолженности

Операциис обязательствами(стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)

Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченнымзаимствованиям
в том числе:

увеличение задолженности по внутреннимпривлеченнымзаимствованиям

уменьшениезадолженности по внутренним привлеченнымзаимствованиям
Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченнымзаимствованиям

в том числе:

увеличение задолженности по внешним привлеченнымзаимствованиям

уменьшениезадолженности по внешним привлеченнымзаимствованиям
Чистое увеличение прочейкредиторскойзадолженности

в том числе:

увеличение прочейкредиторскойзадолженности
уменьшениепрочейкредиторскойзадолженности

Чистое изменение доходовбудущихпериодов
едстоящихрасходовЧистое изменение резер

«6'с'орезователь

442
450

451

452
460

461

462
470

471
472
480

481

482

510
520

521

522
530

531
532
540

541

542
550
560

620

530
630

540
640

550
650

560
660

710
810

720
820

730
830

Руководел

о

Ъеосеьязој

(под СЬ)
С.Н. Ремизова

(расшифровка подписи)

Централизованнаябухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер

(должность)

Л. А. Просяк

(п дпись)
Л.А. Просяк

(расшифровкаподписи)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(п дпись)

(расшифровкаподписи)

(телефон, e-maiI)
Исполнитель

(должность)

23 января 2026 г.

(расшифровка подписи)


		2026-02-16T15:18:25+0300
	Ремизова Светлана Николаевна




