

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2026 г.

Учреждение \_\_\_\_\_ ГБОУ лицей № 95 Калининского района Санкт-Петербурга

Обособленное подразделение \_\_\_\_\_

Учредитель \_\_\_\_\_

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя \_\_\_\_\_ Администрация Калининского района Санкт-Петербурга

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2026
по ОКПО	50870433
ИНН	7804139140
по ОКТМО	40000000
по ОКПО	
ИНН	7804042349
Глава по БК	849
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик и	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы</b>	010	100	38 929 497,51	207 805 154,57	12 262 883,96	258 997 536,04
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	174 100,00	174 100,00
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	208 506 313,57	6 555 544,12	215 061 857,69
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	2 785 432,98	2 785 432,98
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	37 524,93	37 524,93
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		141	-	-	242 784,36	242 784,36
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	38 929 497,51	-	-	38 929 497,51
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	2 000 000,00	2 000 000,00
Доходы от выбытия активов		172	-	-701 159,00	3 040,00	-698 119,00
Выпадающие доходы		174	-	-	-228 916,16	-228 916,16
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	-	343 775,85	343 775,85
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197	-	-	349 597,88	349 597,88
<b>Расходы</b>	150	200	27 898 162,36	230 243 336,31	11 228 333,73	269 369 832,40
в том числе:						
Заработная плата		211	4 353 700,33	142 401 211,56	6 119 674,25	152 874 586,14
Начисления на выплаты по оплате труда		213	1 314 817,48	42 823 943,48	1 848 141,64	45 986 902,60
Услуги связи		221	-	123 436,80	-	123 436,80
Транспортные услуги		222	-	52 224,00	-	52 224,00
Коммунальные услуги		223	-	10 919 699,61	49 100,00	10 968 799,61
Работы, услуги по содержанию имущества		225	-	8 511 117,92	980 526,60	9 491 644,52
Прочие работы, услуги		226	21 341 964,21	8 635 575,02	151 745,57	30 129 284,80
Страхование		227	-	6 690,64	-	6 690,64
Пособия по социальной помощи населению в денежной форме		262	830 964,40	-	-	830 964,40
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	42 910,12	-	-	42 910,12
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	2 073,66	920 060,62	23 475,93	945 610,21
Амортизация		271	-	13 987 000,29	1 874 836,22	15 861 836,51
Расходование материальных запасов		272	11 732,16	1 809 914,37	138 400,01	1 960 046,54
Налоги, пошлины и сборы		291	-	52 462,00	300,00	52 762,00
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	-	23 982,77	23 982,77
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	-	-	792,74	792,74
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-	17 358,00	17 358,00

<b>Чистый операционный результат</b> (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		11 031 335,15	-22 438 181,74	1 034 550,23	-10 372 296,36
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010 – стр. 150)</i>	301		11 031 335,15	-22 438 181,74	1 034 550,23	-10 372 296,36
<i>Налог на прибыль</i>	302		-	-	-	-
<b>Операции с нефинансовыми активами</b> (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-	-	-	-
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	-	-	-
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	-	-	-	-
<i>Чистое поступление нематериальных активов</i>	330		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости нематериальных активов	331	320	-	-	-	-
уменьшение стоимости нематериальных активов	332	42X	-	-	-	-
<i>Чистое поступление произведенных активов</i>	350		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости произведенных активов	351	330	-	-	-	-
уменьшение стоимости произведенных активов	352	43X	-	-	-	-
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	-	-	-
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	-	-	-
из них:						
<i>Чистое поступление прав пользования</i>	370		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	-	-	-	-
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	-	-	-	-
<i>Чистое поступление биологических активов</i>	380		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости биологических активов	381	360	-	-	-	-
уменьшение стоимости биологических активов	382	46X	-	-	-	-
<i>Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)</i>	390		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	-	-	-
уменьшение затрат	392	x	-	-	-	-
<i>Чистое изменение затрат на биотрансформацию</i>	395		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение затрат	396	x	-	-	-	-
уменьшение затрат	397	x	-	-	-	-
<i>Расходы будущих периодов</i>	400	x	-	-	-	-
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами</b> (стр. 420 - стр. 510)	410		-	-	-	-
<b>Операции с финансовыми активами</b> (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	420		-	-	-	-
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-	-	-	-
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	-	-	-	-
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	-	-	-	-
<i>Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций</i>	440		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	441	520	-	-	-	-

уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	442	620	-	-	-	-
<b>Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов</b>	450		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов	451	530	-	-	-	-
уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	452	630	-	-	-	-
<b>Чистое предоставление займов (ссуд)</b>	460		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	461	540	-	-	-	-
уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	462	640	-	-	-	-
<b>Чистое поступление иных финансовых активов</b>	470		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости иных финансовых активов	471	550	-	-	-	-
уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650	-	-	-	-
<b>Чистое увеличение дебиторской задолженности</b>	480		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	-	-	-	-
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	-	-	-	-
<b>Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)</b>	510		-	-	-	-
<b>Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям</b>	520		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	521	710	-	-	-	-
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	522	810	-	-	-	-
<b>Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям</b>	530		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	531	720	-	-	-	-
уменьшение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	532	820	-	-	-	-
<b>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</b>	540		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	-	-	-	-
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	-	-	-	-
<b>Чистое изменение доходов будущих периодов</b>	550	x	-	-	-	-
<b>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</b>	560	x	-	-	-	-

Руководитель



(подпись)

С.Н. Ремизова

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Л.А. Просяк

(расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия**

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

Л. А. Просяк

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

23 января 2026 г.